ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЛАГАНСК  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

__________________________________________________________________________________

 7 июля 2023г.                                                                                                                         №. 200

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Администрация Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за соответствием расходов

муниципальных  служащих Администрации Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия, их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей их доходам, утвержденный постановлением

Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия от 26 июня 2013г. №267 (с изменениями от 08.04.2015г. №251,

14.11.2018г. №256) следующие изменения:

1.1 в пункте 3 слова  «акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» заменить словами  «(долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой

валюты»;

1.2 в пункте 4:

а) в первом абзаце слова  «акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций)» заменить словами  «(долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты»;

б) в подпункте 1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда

социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.3 в пункте 7:

а) в абзаце «а» подпункта 1 слова  «акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций)» заменить словами  «(долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты»;

б) абзац «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,

указанная в абзаце «а» настоящего подпункта;»;

в) в подпункте 3  слова  «акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» заменить словами  «(долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой

валюты»;

1.4 в пункте 14 слова  «акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» заменить словами  «(долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой

валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Врип Главы Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                           Когаев Ю.С.